Sed ostendamus præterea singulas partes huius Antiphonæ in B. Mariam rectissime continere.

PRIMO dicitur REGINA. Nam & omnes beati Reges sunt, quibus dicitur: *Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum celorum*, Matth. 5. Et: *Venite benedicti Patris mei, possidete paratum vobis regnum*, Matth. 25. Et ipsa præterea cum sit vera Mater Regis Regum, Reginæ appellationem singulariter meretur.

SECUNDO dicitur MATER MISERICORDIÆ, tum quia Christi mater est, per quem misericordiam à Deo consequuti sumus; tum quia nobis quotidie misericordiam à Deo precatur, & impetrat; tum denique phrasi Hebraica dicitur mater misericordiæ, quasi Mater valde misericors. Quomodo etiam illud accipimus, *Pater misericordiarum*, id est, Pater summè misericors.

TERTIO dicitur VITA, non quod sit ipsa vita per essentiam, quomodo est Deus, neque quod sit principalis causa vitæ, quomodo de Christo dicitur Acto. 3. *Auctorem verò vitæ interfecistis*, sed quod Christum pepererit, & per illum facta sit mater omnium viuientium vita spirituali. Sic enim Heuam dicta est vita. Vox enim Hebræa חיה vitam significat, quia mater futura erat omnium viuientium vita animali. Obseruat autem Epiphanius hæres. 68. Heuam appellatam esse vitam, non quia ipsa per se tam insigni nomine digna esset, sed quia typus erat Mariæ, quæ verè vita dici meretur, cum sit Mater Christi, & per eum etiam omnium fratrum Christi, ac per hoc omnium viuientium.

QUARTO dicitur DULCEDO, quod nomen optimo iure Deiparæ conuenire testantur innumera beneficia, quibus illa semper consolata est, & quotidie consolatur afflictos. Neque enim est angulus orbis terræ, in quo non luceat memoria aliqua beneficiorum eius. Et si potuit Apostolus dicere Philemoni: *Ita frater ego te seruauit in Domino*, cum tamen frui propriè non quadret, nisi in summū bonum, & ipsam dulcedinem, quæ per se ipsa expetenda est; cur non liceat nobis eodem tropo dulcedinem vocare matrem Dei, per quam non quorundam sanctorum, vt per Philemonem, sed omnium omnino viscera requiescunt?

QUINTO dicitur SPES NOSTRA; quoniam post Dominum, in ipsius potissimum intercessione confidimus. Neque enim spes in auctore solum boni reponi debet, sed etiam in intercessoribus & ministris. Itaque Dominus cum Iudæis ait Ioan. 6. *Est qui vos accuset Moses, in quo vos speratis*; non illos reprehendit, quod sperarent in Mose, sed quod Mose non crederent.

Quod verò Hieremias ait: *Maledictus vir, qui sperat in homine*. Intelligendum est de iis, qui potissimā spem suam ponunt, quique ita confidunt in homine vt in Deo nulla ratione confidant. Sic enim sequitur: *Et à Domino recedit cor eius*. Et qui piè, rectèq; in Maria confidunt, potissimam spem habent in Deo; denique hæc forma loquendi, vt etiam superiores, inueniuntur passim in scriptis S. BERNARDI & S. EPHREM, quos certè impietatis accusare nemo vnquam audeat. Nam in 1. serm. de Assumptione vocat S. Bernardus Virginem Mariam: *Reginam & Dominam, Matrem misericordiam, totam suauem, &c.* Et serm. 3. addit, conuenire suo quodam modo in Mariam quod in Psalmo legitur: *Misericordia eius plena est terra*. Et serm. de Aquæ ductu, *Filii*, inquit, *hæc peccatorum scala, hæc mea maxima fiducia est, hæc tota ratio spei mea*. Sanctus quoq; EPHREM in serm. de Deipara vocat eam *spem suam, & omnium Christianorum*.